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W Wadowicach odbyła się konferencja „Rodzina pierwszym przedsiębiorstwem społeczno-zawodowym" 
pod  patronatem honorowym Witolda Kozłowskiego, Marszałka Województwa Małopolskiego.

W konferencji udział wzięło ponad 60 osób. Wśród zaproszonych gości byli m.in.:  ks. Łukasz Piórkowski - 
Dyrektor Muzeum Dom Rodzinny Jana Pawła II w Wadowicach, Mateusz Przejczowski - Kierownik 
Placówki Terenowej KRUS w Wadowicach i Krzysztof Cichoń - Kierownik Biura Powiatowego w 
Wadowicach Małopolskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Organizatorami wydarzenia byli: Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, instytucja Województwa 
Małopolskiego oraz Urząd Miejski w Wadowicach, reprezentowane przez Dyrektora WUP Arkadiusza 
Psicę i Burmistrza Wadowic Bartosza Kalińskiego.

Uczestnicy spotkali się aby przedyskutować związek między dynamiką rodziny, a podejmowanymi 
decyzjami zawodowymi. Referaty wygłosiło 10 ekspertów – oprócz zaproszonych gości byli to: Bartosz 
Urban -Prezes Międzynarodowego Centrum Partnerstwa Partners Network, dr Piotr Czech - adiunkt 
Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. Witolda Pileckiego w Oświęcimiu, dr Ilona Dudzik–Garstka – 
psycholog, Tomasz Łysoń - Prezes Przedsiębiorstwa Pszczelarskiego Tomasz Łysoń Sp. z o.o. Sp. K., Anna 
Świątek z Lokalnej Grupy Działania Doliny Karpia oraz Monika Gucwa - Koordynator ds. upowszechniania 
idei zarządzania wiekiem z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie.

Prelegenci dowodzili, że rodzina jako jednostka społeczna odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu 
aspiracji, wartości i ambicji jednostek. Zwracali uwagę na znaczenie rozpoznania i zrozumienia wpływu 
wsparcia rodziny, oczekiwań i wzorców do naśladowania. Podkreślali wagę rozwoju regionalnych marek 
oraz rodzinnych firm (w tym rolniczych). Mówili o konieczności zachowania równowagi pomiędzy pracą i 
rozwojem a wartością rodziny. Zwracali uwagę na zagadnienia wielokulturowości oraz potrzebę 
mediacyjnego sposobu rozwiązywania konfliktów w dobie migracji i zmian struktury pokoleniowej na 
rynku pracy.
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